

OR-RM.0012.5.13.2011

**Protokół Nr 6/11
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 czerwca 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – z-ca przewodniczącej komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Z-ca przewodniczącej komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Krzysztof Holka i Teresa Wypych.

Z-ca przewodniczącej komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na X sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych.

Inspektor Adela Rojek – Powołanie przez radę zespołu opiniującego kandydatów na ławników wynika z ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych. Rada Miejska w Koronowie do 31 października 2011 r. zobligowana jest wybrać 6 ławników do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy w tym 1 do sądu pracy i 6 ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy w tym 1 do sądu pracy. W skład zespołu wchodzi radni Rady Miejskiej w Koronowie.

Zadaniem powołanego zespołu będzie przedstawienie opinii o zgłoszonych kandydatach, a w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w w/w ustawie.

Ustalono, że skład zespołu opiniującego ustalony zostanie na spotkaniu radnych przed sesją w dniu 29 czerwca 2011 r.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 i

poinformował, że będą kolejne zmiany w budżecie gminy i do sesji będzie przygotowany projekt nr II tejże uchwały.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011 – 2020,
Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3) w sprawie emisji obligacji Gminy Koronowo,
Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Gmina Koronowo wyemituje do 100 szt. Obligacji na okaziciela o wartości nominalnej 50.000,00 zł każda na łączną kwotę do 5 mln zł. Emisja obligacji nastąpi według harmonogramu jaki zawarty jest w paragrafie nr 2 projektu uchwały. Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków na finansowanie zadań inwestycyjnych określonych uchwałą budżetowa na 2011 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 – Zadania inwestycyjne w 2011 r. i obejmują: rozbudowę, modernizację oraz termomodernizację świetlic wiejskich, budowę i modernizację dróg gminnych oraz wewnętrznych, dokumentację projektową dla inwestycji gminnych, infrastrukturę informatyczną, zadania oświatowe, gospodarkę ściekową i ochronę wód, budowę placów zabaw, zadania związane z budową i modernizacją obiektów sportowo-rekreacyjnych i zakupem sprzętu niezbędnego do pielęgnacji obiektów sportowych.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Posiedzenie komisji za zgodą prowadzącej posiedzenie opuścił radny Olech Raddatz. Obecnych 4 członków komisji.

4) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki,
Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej dla miejscowości Samociążek” w wysokości 1,5 mln zł. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2012-2016. Oprocentowanie pożyczki ustalone zostanie w umowie zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Toruniu”. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

5) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.
Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Ten projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie OM Tuszyny II w Koronowie w wysokości 800 tys. zł. Spłata pożyczki nastąpi również w latach 2012-2016. Oprocentowanie pożyczki ustalone zostanie w umowie zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Toruniu”. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła członkom komisji projekty uchwał:

1) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo, Kierownik Barbara Piłat – Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości gminne położone w Koronowie, Łasku Wielkim, Krapiewie, Nowym Dworze i Glinkach wymienione w projekcie uchwały stanowią grunty rolne, natomiast zabudowana nieruchomość położona w Koronowie stanowi halę przeznaczona na działalność gospodarczą.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej będącej w użytkowaniu wieczystym,

Kierownik Barbara Piłat – Wymieniona w projekcie uchwały nieruchomość gruntowa zabudowana ma być sprzedana dotychczasowemu użytkownikowi wieczystemu, który na tej nieruchomości postawił dom letniskowy.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie miasta i gminy Koronowo, Kierownik Barbara Piłat – Zamierzamy nabyć grunt przy ul. Okrzei w Koronowie, na którym pobudowany jest chodnik oraz grunt niezbędny w celu realizowania gospodarki ściekowej na terenie osiedla mieszkaniowego „Słoneczna Polana”.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4) zmieniającą uchwałę Nr LVII/601/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 października 2010 roku w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo, Kierownik Barbara Piłat – W podjętej przez Radę Miejską w Koronowie uchwale Nr LVII/601/10 z dnia 27 października 2010 roku w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo dokonuje się następujących zmian: W wierszu 5 § 1 powinno być następujące brzmienie:

„na działki położone we Wtelnie: nr **227/7 o pow. 0.0123 ha, 227/5 o pow. 0.0036 ha** stanowiące własność Kazimierza Duksa.”

Pozostałe ustalenia pozostają bez zmian.

W trakcie sporządzania projektu uchwały Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 października 2010 roku w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo w wierszu 5 § 1 omyłkowo podano inny numer działki.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

5) w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Koronowo.

Kierownik Barbara Piłat – Proponujemy nadać nazwy ulicom w miejscowości Koronowo: ulica **Dolomitowa** - od ulicy Letniskowej w kierunku wschodnim do ulicy Osiedle Leśne, ulica **Bazaltowa** - od ulicy Dolomitowej w kierunku północno - wschodnim, do ujścia ulicy Dolomitowej,

ulica **Kwarcowa** - od ulicy Dolomitowej do ulicy Bazaltowej w kierunku północno - wschodnim,

ulica **Krzemowa** - od ulicy Dolomitowej do ulicy Kwarcowej w kierunku północno - wschodnim.

Na terenie miasta Koronowa w wyniku podziałów geodezyjnych powstały działki przeznaczone pod zabudowę letniskowo- mieszkaniową.

Ustalenie nazw poszczególnych ulic nastąpiło na prośbę i propozycję nazw ulic mieszkańców tego terenu. Zasięgnięto również opinii Osiedlowego Komitetu Samorządu

Mieszkańców Nr 3. Opinia ta jest pozytywna.
Nadanie nazw ulicom umożliwi uporządkowanie danych adresowych mieszkańców.

Pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Bogumiła Płotka omówiła projektu uchwały w sprawie dziennych stawek opłaty targowej.

Odczytano wniosek rolników skierowany do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie w sprawie obniżenia do kwoty 5 zł opłatę targową za sprzedaż ze straganu lub stoiska produktów rolnych, owoców, warzyw i rozsąd pochodzących z własnych upraw rolnych i sadowniczych.

Po dyskusji ustalono, że Burmistrz Koronowa zgłosi autopoprawkę o wysokości opłaty targowej w czwartki i soboty – 15,00 zł. W pozostałe dni: poniedziałek, wtorek, środa i piątek 10 zł.

Ad. 4.

Prowadząca posiedzenie komisji Danuta Czarnotta odczytała pismo Burmistrza Koronowa z dnia 1 czerwca 2011 r. Nr OBK.OC.5520.22.2011 stanowiące odpowiedź na wniosek komisji z dnia 19.05.2011 r.

Pismo stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Radny Sławomir Marszelski – W Gazecie Powiat ukazał się artykuł nt. Straży międzygminnej. W tej sprawie wypowiadał się Prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski. Panie Burmistrzu jakie jest Pana zdanie w tym temacie?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Nam jest potrzebna taka jednostka, która by się zajęła egzekwowaniem prawa miejscowego.

Do końca sierpnia mamy wypowiedzieć się na temat straży międzygminnej.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia z-ca przewodniczącej komisji Danuta Czarnotta o godz. 10.30 zamknęła posiedzenie Komisji.


Protokolowała:
Adela Rojek

Z-ca przewodniczącej Komisji

Danuta Czarnotta